
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2022 с. Тюхтет          № 220-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от 

11.02.2022 № 28-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг 

Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.02.2022 № 29-п «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг Тюхтетского муниципального округа» (далее – Реестр) 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 таблицы Реестра: 

1.1.1. столбец 2 пункта 21 продолжить словами «, внесение изменений в 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»; 

1.1.2. столбец 7 пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию; 

отказ во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в 

эксплуатацию.»; 

1.1.3. раздел дополнить пунктом 52 следующего содержания: 
52 Направление 

уведомления о 

планируемом сносе 

объекта капитального 

строительства и 

уведомления о 

завершении сноса 

объекта капитального 

строительства 

отдел 

жилищной 

политики, 

коммунального 

хозяйства и 

капитального 

строительства 

администрации 

Тюхтетского 

муниципально

го округа 

Постановление 

администрации 

Тюхтетского 

муниципального 

округа  

№ 87-п от 

29.04.2022 

собственники объекта 

капитального 

строительства, 

застройщики или 

технические заказчики 

семь рабочих 

дней 

прием 

уведомления о 

планируемом 

сносе объекта 

капитального 

строительства 

и размещение 

уведомления и 

документов в 

информационн

ой системе 

обеспечения 

consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F2517ED06B1B4DB70AABA091BBBC9EF15DF8BFEFD35525B8B9011F90E7652Cq2D3E
consultantplus://offline/ref=1BAAA62CC9074E5338F24F73C6074442B506F3AE97BFB2CFA500FEE8B0835370F8F9074AD3A36825252A0DBBq2DEE


 

 

2 

 

градостроитель

ной 

деятельности 

(далее – 

ИСОГД); 

прием 

уведомления о 

завершении 

сноса объекта 

капитального 

строительства 

и размещение 

уведомления и 

документов в 

ИСОГД; 

уведомление 

органа 

регионального 

государственн

ого 

строительного 

надзора о 

размещении 

уведомления о 

планируемом 

сносе объекта 

капитального 

строительства 

и завершении 

строительства 

и документов в 

ИСОГД; 

отказ в 

предоставлени

и Услуги. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                                              Г.П. Дзалба 

 

 
 


